Pateat universis Quod Nos, Johannes, Dei gracia rex Navarre et locumtenentis generalis et etc., princeps subditorum suorum fidelium quietem obstantes castra lunitosa eorum imperii et eaque ante murale sunt eis quoque et plurimum requiem et tranquilitatem prestati vires addendo illis arbitraris tueri modis omnibus et conservari hinc est que cum villa et castrum de Capdet regni Valencie in fronteria regni Castelle constituta sit et sita et ex preteritis gestis et que de recenti intra manus tenemus certum imo certissimum sit illora castellaniis variis modis opprium et dure quidem certe male contracti terminos quoque et eorum territorium invadi et occupari Expedit imo et necessarium est ut cita tales males tractaciones, invasiones et ocupaciones sub scripto remedio quantum possibili e ut viam precludamus quo ita magis facilis occupata universa in eorum redditantur dominium et restituta manu et auxilio potentibus retineantur et conservantur id cito de consensu laudacione, aprobacione generalis curie quam ut locumtenentis predictus regnicolis valentinis in presenciarum in civitate Valencie

celebramus tenori presentis publici justum cuctis temporibus et illesis
Scienter et gratis vendimus per purum, liberum, proprium et franchum
alodium et ex causa seu titulo presentis vendicionis concedimus et tradimus
seu quasi vobis dilectis nostris justicie juratis probis hominibus et universitati
ville de Ontinyen presenti-

Pagina 139

bus et futuris ementibus licet absentibus Johanne Garcia, notario, Petro
Puig et Petro Loret, notario, convicinis datoribus seu nunciis vestris per vos
ad nostram serenitate super hoc destinatis at regio secretario et notario
infrascripto ut publica et auctentica persona pro vobis et aliis quorum interest
et inteverit et interesse poterit acceptantibus et legitime stipulantibus castrum
et villam predictam de Capdet et turrim ac locum de bugarra cum eorum
viribus jurisdiccione terminis territoriis et pertinenciis universis in dicto regno
Valencie ut diximus constitutis vel sitas prout dicta castrum et villa de
Capdet, turris et locus de Bugarra confrontantur, limitantur et contignantur
cum termino ville de Ontinyen et cum termino ville de Villena et cum termino
ville de Ecla et cum termino ville de Almansa et cum termino loci de la Font
de la Figuera et cum termino ville de Biar hanc quidem vendicionem de
castro et villa de Capdet, turri et loco de Bugarra juribus jurisdiccione et aliis
predictis vobis justicie, juratis, probis hominibus et universitate dicte ville de
Ontinyen tam presentibus quam futuris facere intendimus et facimus cum
omnibus et singulis juribus ad dominum dictorum castru, ville et turris
quomodocumque et qualitercumque pertinentibus vel pertinere debentibus Et
in super cum omnibus et singulis fortitudinibus turribus alacreis mansatis sive
mansis regali domni hereditate de oliba et vinea domini, aliis hereditatibus
domibus, hedificiis et aliis populacionibus quibuscumque in dicta villa et eius
terminis limictibus, territoriis et pertinencis construetis et a modo

construendis Et cum omnibus et singulis feudis, feudatariis, vassallis, militibus et dominabus com hominibus et feminis tam judeis, xristianis quam sarracenis et aliis cuiuscumque legis, sexus, status nature vel condicionis sint vel existant ibidem habitantibus vel habitatoris Et cum pratis, pastuis, montaneys, planeis, montibus, vallibus, silvis, nemoribus, garrigiis, venacionibus, piscacionibus, herbagiis, ligniis, lignariis, fustibus arboribus et plantis domisticis et silvestribus fructifferis et aliis quibuscumque fontibus et aquiis et quiis sive rechs et aqueductibus et translladors censibus redditibus et juribus quibuscumque experetorum partibus et aliis terquieniis sdevenimentiis pensis mensuris cultis fortis agrariis usanciis frumentis stachamentis carnalagiis monetis nobis et cum omnibus et singulis furnis molendinis carniceriis sive macellis, tabernis et tendis et cum directis dominis terciis foro scapiis laudiniis firmis faticis et juribus retinendi et recuperandi herenciis cofris intratis et exitis morebatino sive monetatico tercio decimo paytis demandis exaccionibus caloniis mulctis et cum honore et distractu hoste exercitu et cavalcata et redempcionibus eorum Et cum ceteris aliis servitutibus et adempnis et aliis juribus quibuscumque tam ad dictum castrum et villam, turrim et locum de Bugarra quam ad dominum et ad servitudinem vel usum hominum debitum et pertinentibus tam de consuetudine quam de jure vel alii capeli Insper eciam cum omnibus et singulis dominitaturis preeminenciis prerogaturis et aliis in super juribus realibus et personalibus et integracionibus universis et cum omni jurisdiccione alta et baxia, civili et criminali, mero et mixto imperio et eorum pleno exercicio et usu dicto domino regi in dictis castro et villa, loco et turri et eorum terminis et territoriis et pertinentis universiis tam per foros antiguos privilegia et consuetudines regni Valencie quam alii quamodocumque et qualitercumque debitum et pertinentibus plane autem Nos dictus rex locumtenentis castrum huiusmodi et villam de Capdet, turrum et locum de Bugarra cum omnibus et

singulis eorum juribus superius nominitatis et aliis eciam quibuscumque juribus ad dominum loci pertinentibus seu pertinere debentibus tam de consuetudine quam de jure vel

pagina 140

alii et aliis observacionibus, obvencionibus et molimentis et integritatibus universis que dici nominara exprimi vel excogitari possint vobis dictis justicie ac juratis probis hominibus et universitati ville de Ontinyen presentibus et futuris vendere intendimus et vendimus et tradimus seu quasi cum omnibus censualium et aliis omnibus ad luendum restantibus ex illis censualibus et oneritibus ad que dicta castrum et villa et eorum jura tempore quo ad manus dicti domini regis pervenerut tenebantur si et prout continetur instrumento empacionis facto de dicto castro et villa per baiulum generalem regni Valencie ad oppus dicti domini regis recepto per Michaelm Steve, notarium ac scribam curie locumtenentis gubernatoris ultra Xúcarum sub kalendario XXIIII novembris Nativitate Domini XXII preterea ex causa vendicionis presentis scienter deliberatis et consultis cedimus vobis dictis justus juratis probis hominibus et universitati ville de Ontinyen presentibus et futuris ac in vos pleno jure transferimus et mandamus omnia jura omnesque vices voces et acciones reales et personales, utiles et directas, ordinarias et extraordinarias, varias sive mixtas, civiles et criminals aut rei prosecutorias et alias quascumque in dictis villa et castro, loco et turri et aliis omnibus et singulis supradictis et indicto mero et mixto imperii in aliis superius venditis et alienatis et inquolibet eorum vel ratione ipsorum dicto domino regi vel eius successoribus pertinentes aut pertinencia ac pertinere debencia et pertinentes quomodocumque et qualitercumque sicut melius plenius et utilius dici potest scribi, dictari et intelligi ad bonum, sanum et sincerum intellectum comodum vel utilitatem vestri dictorum justicie juratorum proborum hominum

universitatis dicte ville de Ontinyen presencium et futurorum Quibus ruribus et accionibus vicibus et vocibus et aliis omnibus et aliis omnibus supradictis et eorum singulis vobis dictis justicie juratis probis hominibus et universitati ville de Ontinyen presentibus et futuris superius alienatis venditis et cessis ac in vos pleno jure translatis et mandatis possitis et valeatis utique agere et experiri in judicio et extra judicium prout et quemadmodum dictus dominus rex vel nos eius nomine et seu eius oficiales et ministri uti est experiri poterat possemus et possent ante vemdicionem supradictam jurium et accionum huiusmodi cessionem translacionem et mandatum posset que possemus et possent in futurum vel postea quandocumque Et nichilominus ex causa vendicionis presentis concessionis, cessionis, traslacionis et mandati de quibus superius diximus extrahentes castrum et villam predictam de Capdet, turrim et locum de Bugarra cum juribus et jurisdiccione terminis et pertinenciis eorum universis et alia omnia et singula supradicta de jure dominio tene, done, posse et propietate dicti domini regis et successorum suorum eadem cum integritate in vos dictum justiciam, juratos, probos homines et universitatem ville de Ontinyen presentes et futuros et in jus vestrum dominium et dominium et posse proprietatem et potestatem mittimus et transferimus pleno jure ad havendum, tenendum, utendum quiete et pacifice possidendum pro libito voluntatis Quam obrem convenimus et promitimus vobis dictis justicie juratis probis hominibus et universitati dicte ville de Ontinyen presentibus et futuris tradere seu tradi facere cum integritate realiter et cum effectu realem et corporalem possessionem seu quasi dictorum castri et ville de Capdet, turris et loci de Bugarra et omnium et singularium predictorum que vobis superius vendimus, concessimus et cessimus ac pleno jure transcribimus et mandavimus Quam si quidem possessionem liceat vobis dictis emptoribus ex facultate, potestate, mandato et pérmisso que vobis cum presenti concedimus, conferimus et donamus

vestra propria auctoritate et sive fatua et requisitione dicti domini

pagina 141

regis nostri vel alterius cuiuscumque personae curie et judice quandocumque volueritis apprendere et apprehensam penes vos licite retinere Nos enim dictus rex locumtenentis interim donec vobis dictis emptoribus possessionem dicte ville et aliorum omnium predictorum cum effectu tradiderimus seu tradi fecerimus aut vos eam de nostris mandato et premissu ut est dictum apprehenderitis seu nacti fueritis constituimus dictum dominum regem predicta omnia et singula vobis dictis justicie juratis probis hominibus et universitate dicte ville de Ontinyen presentibus et futuris superius vendita, concessa et cessa ac in vos pleno jure translata et mandata pro vobis et nomine vestro tenere et possidere seu quasi scientes et confitentes illum de jure possidere cuius nomine possidetur Et nichilominus tenore presentis publici justum nos dictus rex locumtenes scienter et deliberate ac consultis in predictis omnibus et eorum singulis superius venditis et alienatis concessis, cessis, translatis et mandatis facimus et constituymus propriam contra omnes personas loca corpora collegia et universitatis nullo jure nullaque accione utili vel directa in predictis vel aliquo predictorum seu ratione eorum solvis retencionibus et condicionibus infrascriptis quamodocumque seu qualitercumque dicto domino regi vel eius succecionibus retentis seu quomodolibet reservatis De quibus juribus et accionibus et aliis supradictis et eorum singulis per nos vobis venditis et alienatis dictum dominum regem et eius successores scienter et deliberate exnimus, denudamus et expoliamus et vos dictos emptores de eisdem plenarie investimus Et ita nos dictus rex locumtenentis volumus et consentimus que vigore horum verborum et ex iuris dispositione et alii

possessio omnium [zir] et singulorum presdicatorum sive corporalia sint sive incorporalia sive mixta et in quibuscumque consttant pro tradita vobis dictis justie, juratis, probis hominibus et universitate ville de Ontinyen presentibus et futuris et pleno juri translata effectualiter habeatur et censeatur ita et quemadmodo si per dictum dominum regem vel vos seu alium eius nomine de facto et reali huiusmodi possessio vobis dictis emporibus tradita esset vel foret Precium quidem vendicionis presentis concessionis, translacionis, cessionis et mandati omnium et singularium predictyorum est tres mille floreni de Aragonia valentes triginta tres mille solidos monete regalium Valencia quos a nobis dictis emporibus Nos dominus rex locumtenentis constricti habuisse et recepisse hoc modo que de voluntate nostra ipsos severe tenemini dilecto nostro Jacobo Ferreri, camerario dicti domini regis, civi civitatis Xative Quare scienter et consulte renunciamus excepcioni vendicionis predicte non Pacte precii jam dicti a nobis dictis emporibus non habitu et non recepti ut predicitur et doli ac foris legibus et juribus quibus deceptis ultra dimidiā justi precii subvenitur Et eciam renunciamus omnibus et singulis aliis legibus foris constitucionibus beneficiis juribus, usibus et consuetudinibus aliis quoque ordinacionibus et editis contra premissa quomodolibet venientibus seu quovismodo dispositis et ordinatis Preterea nos dictus rex locumtenentis certificatus ad plenum de valore rerum superius venditarum ex pacto inter nos dicto nomine et nos dictos emptores in hito et convento solemni quoque stipulacioni vallato damus, concedimus et donamus vobis dictis justie, juratis, probis hominibus et universitati ville de Ontinyen presentibus et futuris donacione propria pura et irrevocabili que dicitur inter vivos seu ea donacione que magis de jure in talibus valere potest et debet totum id et quicquid res superius vendite nunc plus valent vel quamdocumque valebunt seu valere poterunt seu valere poterunt (sic) dictis tribus mille florenis precio earum Quam obrem scienter et gratis renunciamus

omnibus legibus constitucionibus consuetudinibus

pagina 142

et aliis juribus dicentibus donacionem inter vivos ingratitudinis causa vel factio posse revocari Quo circa pro excucione rendicionis huiusmodi tenor presentis publici justum vicem [epo] in hac parte gerentis dicimus et mandamus universis et singulis militibus dominabus feudatariis hominibus et mulieribus et quibusvis vassallis cuius vis legis sint vel fuerint in dictis castro et villa de Capdet, turri et loco de Bugarra et eorum términos et territoriis nunc vel futuro tempore quamdocumque habitantibus et habitatoris in dilate sola ostensione público instrumento statim et de facto nos dictos justiciam, juratos, probos homines et universitatem dicte ville de Ontinyen presentes et futuros pro dominis suis naturalibus castri et ville huiusmodi de Capdet, turris et loci de Bugarra, términi et territorii eorundem et alienum predictorum omnium et singularium cum integritate habeant et teneant ubique et vobis actendant, pareant, obedient ac respondeant et satisffaciant de se ipsis et de omnibus et singulis quibus ante vendicionem et concessionem presentem cessionem translacionem et mandatum huiusmodi respondere dicto domini regi tenentur seu tenebantur Et nichilominus vobis dictis justicie, juratis, probis hominibus et universitati dicte de Ontinyen seu sindica vestro loco vestri juramenta probis fidelitatis et homagio faciant et prestant Nos enim dictus rex locumtenentes dicto nomine de et cum presenti público instrumento dictos milites, feudatarios, homines et mulieres et alias vicinos et habitatores dictorum castri et ville, turris et loci, terminarum et territorium de Capdet et Bugarra absolvimus, divissimus, quitamus et liberamus ab omni juramento obligacione vinculo et fidelitate et aliis omnibus in et pro quibus dicto domino regi seu eius successoribus teneantur seu tenerentur dum

tamen ipsi milites, feudatarii, homines et mulieres vassalli et alii predicti dicta juramenta fidelitatis et homagia ac alia supradicta ut eis [...]entum] est vobis dictis emporibus seu sindico vestro fecerint et prestiterint ceterum Nos dictus rex locumtenentis convenimus et promitimus vobis dictis emporibus ac oratoribus seu nunciis vestris predictis et notario infrascripto publice et auctoritate persone pro vobis et aliis quorum interest et intererit et interesse poterit in futurum acceptantibus et legitime stipulantibus qui dicta omnia et eorum singula vobis dictis emporibus superius vendita concessa et cessa ac in vos pleno juri translata faciemus vos habere, tenere et possidere quiete poterent et pacifite tam de jure quam de facta contra omnes persona, loca, collegia, corpora et universitates Et ulterius dicto nomine tenemur et teneri volumus et promicimus vobis dictis emporibus firmiter et expresse de omnia oblacione violenta et extra judiciali rerum omnium superius venditarum et cuiuslibet eorum facto vel culpó seu causa dicti domini regis vel autorum suorum simul vel divisim provenienti vel secuta tum eciam de omni eviccione tam de jure quam de facto presentis vendicionis et omnium et singulorum predictorum que vobis dictis emporibus vendidimus, concessimus et cessimus superius ac in vos transferimus et mandarnus quomodocumque et qualitercumque res huiusmodi vendite, cesse et alienare evintantur in totum vel in partem eciam si evitantur propter juramentum delatum contra emptores in causa et sive evintatur propietas sive possessio in magna parte vel minima et eciam in reffecione seu restitucione precii et omnium et singulorum dannorum interesse et sumptum ne dum in rem sed eciam totaliter et non solum damni emergentisque eciam lucti cessatis et eciam de omnibus et singulis missionibus et expensis litis et extra Et nichilominus que piracioni rerum superius venditarum vel alicuius earum in totum vel in partem contra vos dictos emptores mora vel proposita fuerit iis aliqua questio, peticio vel demanda verbo

vel scriptis tam per oblacionem libelli vel peticionis que aliquomodocumque et qualitercumque ordinarie vel estraordinarie vel etiam castrum et villa huiusmodi de Capdet, turris et locus de Bugarra vel aliquis de predictis vobis dictis emptoribus superius venditis concessis, cessis, translati et mandatis vel aliqua pars illarum in totum vel in partem absque libello vel peticione provisione vel suiam deffiniciam sed de facto per aliquem vel aliquos cuiusvis status gradus ordinis condicionis vel per homine evicte sint vel existant vi meioris paris vel minoris pro factis et negociis obligacionibus vel contractibus dicti domini regis vel auctorum suorum vel ratione eorum afferetur volumus dicto nomine et concedimus vobis dictis emptoribus que ratione presentir venditionis dictus dominus rex et eius successoris teneantur vobis de tali ablacione ac si res ita ablate judiciale evicte essent vel forent Et nichilominus nos dictus rex locumtenentis convenimus et promitimus vobis dictis emptoribus que facta dicto domino regi vel eius successoribus per vos de predictis lice questione, peticione vel demanda denunciacione vel ipsa denunciacione non facta seu expectata quam ex pacto speciali inter nos et vos in hito et convento solemni stipulacioni vallato scienter et sponte remittimus dicte liti questioni, peticioni et demande se opponet et opponet et opponere teneantur et pro vobis dictis emptoribus respondere et satisffacere plenarie quilibet agenti vel quereranti in iudicio vel extraiudicium a vos dictos emptores et omnia et singula bona vestra ab omnibus dominis missionibus et expensis et interesse litis et extraponitus custodire Et ultra litera ipsam questionem libellum peticionem vel demandam et omnem causam seu causas in dictum dominum regem et eius successores suspicere et earum deffensioni se offerre ius quoque facere et

firmare et eas ducere et tractare et in causa seu causis tam principalibus quam appellationum tantu sistere et tam dum donec et quousque per diffinicim suaum (?) a qua ulterius appellari vel suplicari non liceat fuerint sive debitur terminare vel vos dicti emptores si eligendo voluntatis ita possitis per vos vel procuratorem vestrum sindicu vel actorem quos ad hoc constituire valeatis causas ipsas lictores questionis et controversitas ducere et tractare et quotiens vobis acceptum vel benenismu fuerit eleccione super hoc vobis reservata ab eisdem causis lictibus, questionibus et controversia et earum persecucione et deffensione inquacumque litis parte desistere et eas reliquere damno et periculo dicti regis et seu eorum successorum. Quoniam ex pacto vobis dictis emptoribus remictimus omnes ius et omnem necessitatem demenciandi, appellandi vel supplicandi ac prosicuendi appellaciones vel supplicaciones non obstante foro Valencie et aliis subscriptis obinantibus quibus ex pacto expresse renunciamus et quibus cavetur que emptor tenetur et debet antequam res vendita enqcatur motam sibi litem seu questionem super rebus emptis seu aliqua parte earum DICERE et denunciari venditori aliis que emptori venditor de emcione non teneatur Verum si vos dicti emptores elegeritis vel volueritis questiones ipsas lites peticiones vel demandas per vos seu vestrum sindicu, actorem vel procuratorem ducere prosequi seu tractare teneatur dictus dominus Rex et eius successores teneantur vobis bistrahere omnes et singulas expensas in lite vel racione eius necesarias Et si supradictis questionibus litibus controversii vel demandis vel aliqua earum contra vos dic- tos emptores pronunciari contengerit et res venditas in totum vel parte pro suniam eninti e volumus dicto nomine ac concedimus que pro dictum dominum regem seu eius successo- / res non possit dici pretendi seu allegari vobis dictis emptoribus injuria, injusticia vel offensa / eciam si vobis ipsas causas litis seu questionis ducentibus res ipse vendite in totum vel in

parte eniurantur eciam si eviccio sequeretur propter iniuriam, iniusticiam, impericiam, culpara vel negligenciam aut imprudenciam judicis advocati vel procuratoris et vel alias quomodocumque et qualitercumque Sed lata ut premictitur contra dictos emptores sunia quitquid evictum fuerit totum id cum integritate per dictum dominum regem et eius successores vobis restituatur et emendetur simul cum omnibus dominis sumptibus mesionibus interresse et expensis litis et extra quos quas et que in omnem eventum et casum vobis dictis emporibus solvere restituire et emendare cum effectum teneatur seu teneantur Et hoc sive vos dicti empori in causis ipsis litibus questionibus vel controversiis de jure vel de facto prepositis vel imptentatis obtinueritis vel subcubueritis in eisdem Super quibus dominis sumptibus interesse missionibus et expensis litis et extra ex pacto redatur et redi volumus vobis dictis emporibus suplici verbo cum juramento nullo alio probacionum genere exacto seu requisito et nulla taxacione iudicilali preemite vel subsequentes cui expresse renunciamus Quodquidem iuramentum vobis dictis emporibus nunc provunt et econverso defferimus et pro delato haverj volumus censemus et penitus haveatur Sic que huiusmodi delacio revocar] nequeat vel quomodolibet inpugnari Super quo renunciamus iuri et opinioni dicentium delacionem iuramenti ante seu prestacionem posse revocar] Et generaliter nos dictus rex locumtenentis renunciamus omnibus et singulis iuribus tam canonjcis quam civilibus foris privilegia et consuetudinibus et aliis quibuscumque editis contra predicta vel subscripta vel eorum aliquod venientibus quovismodo Eciam renunciamus iuridicenti generalem renunciacionem non valere njsj precesserit specialis Quo cjra pro predictis omnibus et eorum singulis firmiter tenendjs, servandis et

complendis obligamus vobis dictis emporibus omnia bona et jura dicti domini regis et eorum successorum presencia et futura premissa quidem omnia et singula Nos dictus rex locumtenentis concedimus et firmamus sub modis formis condicionibus et retencionibus sequentibus, salvis semper remanentibus et illesis primum si dicto domino regi presens vendicio acceppta fuerit et que vos dicti justicie jurati probi homines et universitas ville de Ontinyen presentes et futuros nequeatis predictum castrum et villam de Capdet, turrim et locum d3e Bugarra, jura redditus jurisdiccionem et alia supradicta in totum vel in parte alii vendere, in pignerari seu intra manus mictere preterquam dicto domino regi vel eius successoribus universalibus in refino quibus de luendo et quitando predicta quocumque tempore imperpetuum et quolibet casu ut vel illius successoribus placuerit vel benenism furerit, precium restituendo facultas salva remaneat et illesa secundum que si justicia, jurati, probi homines et universitas castra et villa de Capdet voluerint si ut redimere et quitare solvendo et offerendo vobis dictis emporibus una vel inter quatuor solucionis precium rerum benditarum hoc est dictos tres mille florenos vel octo mille ducentos quinquaginta solidos in qualiter solucione et expensas factas in presenti contractu seu ratione ipsius que hoc facere possint et que eis sic solutis illico et consequantur omnia vendita et alienata si totum precium et expensas una solucione solverint vel si inter quatuor solucionis id fecerint consequantur pro qualibet solucione quartam partem jurium reddituum et emolumentorum castri et ville huiusmodi de Capdet, loci et turris de Bugarra, et rerum huiusmodi superius venditarum Salvo que quamdiu aliquid restet vobis dictis emporibus ex predicto precio ad solvendo jure diccio et merum et mixa turo imperium eorum quoque plenis usus et exercicium castri huiusmodi et ville de Capdet, loci et turris de Bugarra eorumque tempore territoriorum sit et remaneat penes vos

dictos emptores insolidum nec de cis ex predicta jurediccione nisi tum integre dicti tres mille floreni vobis realiter exsoluti fuerint aliquid detrahatur tertium que quavis predictum dominum rege vel eius successores sive predictos justiciam, juratos, probos homines et universitatem castri et ville de Capdet comuniter vel divisim dicti tres mille floreni precium prcsentis vendidores vobis dictis emporibus fuerint wxsoluti Nichilominus castrum et villa huiusmodi de Capdet et locis et turris de Bugarra et omnia de super vendita et alienata sint perpetuo et remaneant memorum et vicus de Ontinyen inalienabilia et inseparabilia a dicta villa de Ontinyen Et ita censeantur et sint dicte ville de Ontinyen et regio patrimonio incorporata et affecta ut millo unquam tempore exquacumque necessitate eciam pùblica alienari valeant sive possint Preterea volumus concedimus et disponimus que presenti vendicione predictum dominum regem confirmata ex inde omne per evurn predicti justicia, jurati, probi homines seu vicini castri et ville huiusmodi de Capdet presentes et futuri gaudeant et gaudere possint et valeant omnibus et singulis privilegiis et libertatibus ville de Ontinyen concessis et concedendis juxta formam capitulorum concordatorum super his inter nos et dictam universitatem de Ontinyen hec igitur que dicta sunt superius et cpressa nos dictus rex locumtenentis nomine dicti domini regis et eius successoribus convenimus et pastitimur vobiscum dictis emporibus et notario et Regio Secretario infrascripta ut pùblica et autentica persona pro vobis et aliis quorum interest intererit vel interesse poterit acceptant et legitime stipulantis Quod est actum in Capitulo Sedis Valencie ubi generalis curia celebrabatur prima die julii anno a nativitate domini millessimo quadringentesimo quadragesimo sexto regnique dicti domini regis Sicilie citra farum anno duodecimo aliorum yero regnorum anno tricesirno primo.

Signum (signe) Johannis, Dei gracia regis Navarre et locumtenentis generalis et res qui predicta laudamus, concedimus et firmamus et per actum curio expediri mandamus.

Testes fuerunt ad predicta presentes venerabilis in Xristo pacer Garcias, miseracione divina episcopus llerdensis, frater Ludovicus de Podio, claverius ordinis milicie beate Marie de Muntesia et sancti Gregori et Guillermus de Vich, miles, magister rationalis curie dicti domini regis in regno Valencie, consiliarii regii et plures alii in numero exproco actus curie cum capitulis et venclicione jam dictis fuerunt recepta per me Guillcrnum Bernarduum de Brugada, secretarium dictorum donorum regum et scribam processus dicte curie a quo presentem copiam extraxi et cum eo diligenter comprobavi quare hic manu propria me subscribo et hoc meurn solitum hic appono.

Sig (signe) num gratasque et acceptas haventes tam provisionem factam in dicta curia supra dicto gravamine et vendicione inde scritam quam capitula serius inserta tenore presentid vendicionem huiusmodi alienacionem, cessionem, traslacionem et mandatum et omnia et singula in predicto vendicionis instrumento contenta De cerca sciencia deliberate et consulte, de omnibus in co contentis plenarie certificati et certi pro eorum robore et frmitate pocioribus laudamus, aprobamus, ratificamus et confirmamus ac illam de novo si opus sic facimus cum presenti eisque et eorum singulis, auctoritatem nostram impedimus pariter et decretum. Supplentes ex nostre plenitudine potestatis legibus absolute, omnes et singulos deffectus tam juris quam facti, et omnes solemnitates omissionis si qui forsani intervererint in predictis Decrinentis et declarantes predictam bendicionem omnia et singula instrumento contenta, valida esse et firma et anemine inpugnanri posse, tamquam per die-

tum dominum regem locumtenentis de nostri mandato consensu auctoritate firmata et concessa circa per nos et nostros successores quoscumque eam tenere et observari convenimus et promictimus virtute juramenti a nobis inferius prestandi et facere ab aliis omnibus et singulis teneri et inviolabiliter observari juxta sui seriem et tenorem. Quam obrem dicto illustrissimo regi Navarre, generali locumtenentis et aliis quibusvis locumtenenti generalibus nostris super hiis significantes intentum nostrum gerentivices gubernatoris in regno Valencie et aliis officialibus quibuscumque et eorum locatenentibus presentibus et futuris dicimus et mandamus scienter et consulte pro primo et secunda jussionibus sub debito fidelitatis quo nobis tenentur ac sub pena decem milium florenorum de Aragonia a bonis contrafaciendis exrigenda et nostris erariis aplicanda guate confirmationem nostram presentem et justicium vendicionis superius insertum et omnia et singula hic contenta et superius inserta teneant firmiter et observent tenerique et observari faciant et non contraveniant nec aliquem contravenire permictant quavis ratione vel causa. Secus enim agendi omnem eis et eorum cuilibet tollimus potestatem Et si contrarium fieri contingat illud ex nunc juretum rassum vestrum et millium esse decervimus et volumus ipso jure in cuius rei testimonium presentes fieri iussimus nostro comuni sigillo in pendentii munite.

Data in castronovo Neapolis die tricesimo mensis julii anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo quadragesimo sexto regnum nostrorum anno tricesimo primo, huius yero regni nostri Sicili citra farum duodecimo.

Signum (signe) Alfonsi, Dei gracia regis Aragonum, etc. qui predicta concedimus, firmamus et juramus sigillumque nostrum comune hic apponi jussimus in pendentii.

Rex Alfonsus.

Testes sunt qui positis interfuerunt Matheus Marrades, miles, generalis thesaurarius et Guillermus Puiades, in regno Dicilie ultra farum regii patrimonii conservator consiliari domini regis predicti.

Sig (signe) num mei, Arnaldi Fonolleda, secretarii serenissimi domini regis predicti eiusque auctoritati publici per totam terram et dominacionem suam. Qui de iipsius mandato premissis interfui eaque scribi, feci et clausi, corrigitur in lineis iia Maria VIII' tote et alibi in eadem non VIII' senyor rey XXIII' lo dit XXIII' corporal LIVa sive corpora- Ila sint sive incorporalia et LXXIVa in iuriam dominus rex mandavit michi Arnaldo Fono- lleda in cuius posse firmavit et juravit. Tenore presentis publici instrumenti ubique valituri gratis scienter deliberare et consultare vendicionem de dictis castro et villa de Capdet, juri- bus términis, territoriis et jurisdiccione eorum et aliis omnibus in dicto vendicionis justicio contentis. Nec non regiam confirmationem dicti domini regis factum et concessam dictis justicie et juratis, probis hominibus et universitati ville de Ontinyen ac suplicationem in viam querelle seu gravaminis in curia generale regni Valencie contra vendiciones de dictis castro et villa de Capdet et eius juridiccione et juribus términis et territoriis dudum certo precio per eundem dominum regem michi factam et concessam et provisionem dicto gravamini in curia generali factam quatenus in ea laudacione, approbacione, ratificacione et consensu in totum vel in parte vel aliis quomodolibet egeant vel egere possint nunc vel in futurum. Laudo approbo ratifico et confirmo et accionibus et juribus quibusvis virtute vendicionis regno predictis castro et villa de Capdet juribus et jurisdiccione eorum michi facte forsitan quesitis vel michi vel meis pertinentibus sponte renuncio et super eis michi

et meis in dicto et impono stilentur sempiternum volens et consentiens expresse que super horum prossecucione ex inde nullatenus ego mei audiamur quinimo super eis omnis michi et meis audiencia penitus denegetur immo si que jura voces, acciones, raciones tam reales quam personales varias sive mixtas et alias quascumque michi aut meis pertinent aut pertinere possunt quomodolibet nunc vel in futurum ipsas vobis et dicte universitat de Ontinyen, cedo, transfero atque transporto cum presenti Et premissa omnia et singula per di, tos dominos reges superius ordinata et concessa et per michi conconventa et promissa au endere, tenere et observare convenio et promictio sub obligacione omnium bonorum in totum presentum et futurum.

Quod est actum in civitate Neapolis, die secundo mensis augusti, nona iudicionis anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo quadragesimo sexto.

Sig (signe) num Jacobi Ferrarii predicti qui hec laudo et firmo.

Testes huius rei sunt honorabilis et discrete Bernardus Lopiz regius scriba, Johan nes Oliverii, notarii et de regia scribania et Johannes de Aguilari, scriptor sequens curiam domini regis predictum.

Sig (signe) num Petri de Monterubeo, scriba serenissimi et illustrissimi domini regis Aragonum et predicti eiusque auctoritate notari publici per totam terram et dicionem suam qui premissis onterfui eaque scribi, feci et clausi. Corrigitur autem in lineis XIIla esser stat XXIla nengu XXIIla e lo privilegi atorgat a les dites universitats ryals per lo señor rey et per el any mil CCCXXX° XXXIIIla per al effecte deis dits capitols X XXIIIla en LXVIIla infrascripto LXXIIIla ext rem et non solum damni emergentis seu eciam luceint cessantis et eciam de omnibus et singulis missionibus et expensis litis et extra LXXXVI se lucroet alibi in eadem ilico LXXXVla et vendiciones inde scrutam quam serius inserta CI^a.

Sig (signe) num mei Arnaldi Fonolleda secretarii serenissimi domini regis predicti eiusque auctoritate notarii publici per totam CII^a terram.

DOCUMENT N. XLII

1446, agost, 17. Nàpols.

Pagament de 33.000 sous de València a Jaume Ferrer, en concepte d'amortització dels seus drets sobre Capdet i la torre de Bugarra.

A.M.O. Pergamins. n. 42. Llatí.

Original. Arnaud de Fenolleda, notari. B.E.

Mides: 415x318 mm.

Lletra: Humanística.

DOCUMENT N. XLII

Pateat universis quod Nos Alfonsus, Dei gracia rex Aragonum, Sicilie citra et ul trall farum, Valencie, Hierusalem, Hungarie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comes Bar-

Pagina 148

chinone, dux Athenarum et Neopatrie, ac eciam comes Rossilionis et Ceritanie, scienter, consulte, ac deliberate cum presenti publico instrumento suo robore ubique et perpetuo valituro confitemur et in veritate recognoscimus, vobis dilectis nostris justicie, juratis, pro- bis hominibus, et universitati ville de Ontinyén, presentibus et futuris, licet absentibus ut presentibus quod dedistis et solvistis nobis nosque a vobis habuimus et recepimus nostre omnimode voluntati in modum subscriptum omnes illos triginta tres mille solidos monete regalium Valencie, quorum precio

illusterrimus Johannes, rex Navarre, etc., locumtenens generalis ac carissimus frater noster, cum consensu, laudacione et approbacione tocius curie quam ut locumtenens noster incolis regni Valencie presenti anno celebravit in civitate Valencie vobis dictis justicie, juratis, probis hominibus et universitati ville de Ontinyén, presentibus et futuris, vendivit et alienavit certis condicionibus et retencionibus adjectis castrum et villam de Capdet, locum et turrim de Bugarra, cum eorum terminis, territoriis et jurisdiccionibus, tam civilibus quam criminalibus, altis et baxiis, mero et mixto imperio ac aliis juribus nobis quomodocumque et qualitercumque pertinentibus et pertinere debentibus, in dictis castro et villa de Capdet, loco et turri de Bugarra, terminis et territoriis eorumdem cum publico vendicionis instrumento acto Valencie in domo capitulo sedis eiusdem civitatis, ubi dicta curia celebrabatur die prima julii anni presentis et subscripti a Nativitate Domini millesimi quadrigentesimi quadragesimi sexti, prout in dicto instrumento latius continetur.

Quamquidem vendicionem laudavimus, approbavimus, ratificavimus et confirmavimus ac eam ad uberiorem cautelam de novo fecimus cum publico instrumento acto in Castronovo, civitate nostre Neapolis, die tricesimo mensis proxime lapsi anni presentis et infrascripti, clausoque per notarium et secretarium nostrum infrascriptum. Modus yero dicte solucionis talis est:

Quod dictos triginta tres mille solidos, de voluntate, mandato, ac expresso consensu nostri, dare et solvere tenemini ac vos obligastis dilecto camerario nostro Jacobo Ferrer, de civitate Xative, cum duobus publicis instrumentis per fidelem nostrum Paulum Rosell, notarium ut asseritur receptis Valencie, altero decimoctavo die junii; et alteros secundo die julii dicti anni millesimi quadringentesirni quadragesimi sexti pretextu renunciacionis per ipsum tunc fidem nunc yero jam facte bendiccioni seu alienacioni per nos diebus preteritis eidem facte de dictis castro et villa, et ex

causis in ipsis instrumentis contentis unde renunciantes excepcioni non numerate et non solute pecunie et precii predicti per modum predictum non habiti et non recepti. Et legi que subvenit deceptis ultra dimidiam justi precii. Et excepcioni doli, mali et accioni in factum. Et omni alii juri, racioni et consuetudini contra hec venientibus de predictis triginta tribus mille solidis presentem vobis facimus apocam de soluto.

Quod est actum in Castronovo Neapolis, die decimoseptimo augusti, anno a Nativitate Domini millesimo quadrigentesimo quadragesimo sexto, regnorum nostrorum anno tricesimo primo, huius yero regni nostri Sicilie citra farum, duodecimo.

Sig (signe) num Alfonsi, Dei gracia regis Aragonum, Sicilie citra et ultra Farum, Valencie, Hierusalem, Hungarie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comitis Barchinone, ducis Athenarum et Neopatrie, ac eciam comitis Rossilionis et Ceritanie, qui predicta laudamus, concedimus et firmamus huicque público instrumento sigillum nostrum comune apponi iussimus in prependiculari.

Pagina 149

Testes sunt qui predictis interfuerunt: Matheus Pujades, miles, consiliarius et genera- lis thesaurarius, et Franciscus Martorell, secretarius domini regis predicti.

Sig (signe) num mei Arnaldi Fonolleda, secretarii serenissitni domini regis predicti eiusque auctoritate notarii publici per totam terram et dominacionem suam, qui de ipsius mandato premissis interfui saque scribi feci et clausi; corrigitur in linea XIIa: ipsum tuno fedem nunc yero jam facto vendicioni seu alienacioni.

Pecunie Valencie

Dominus Rex mandavit michi Arnaldo Fonolleda in ullus possesit

Nota per locumtenentes generales conser generalis Andrea Gaçall

DOCUMENT N. XLIII

1458, juny, 8. Nàpols.

Recuperació de la vila de Capdet i la torre de Bugarra de mans del cambrer de Joan de Navarra, Jaume Ferrer, previ pagament de 3.000 florins d'or d'Aragó.

A.M.O. Pergamins. n. 43. Llatí.

Original. Arnau de Fenolleda. B. E.

Mides: 630x442 mm.

Lletra: Humanística.

DOCUMENT N. XLIII

Alfonsus, Dei gracia Rex Aragonum, Sicilie citra et ultra farum, Valencie, Hierusalem, Hungarie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comes Barchinone, dux Athenarum et Neopatrie, ac eciam comes Rossilionis et Ceritanie, serenissimis regine Marie, consorti, et Johanni, regi Navarre, fratri carissimis et locumtenentis generalibus nostris prosperos ad vota sucessus gerenti vero vices gubernatores generalis in dicto regno Valencie seu eius locumtenentis aut surrogato vel officium ipsum regenti locumtenenti quoque dicti gerentivices gubernatoris ultra Xucarum baiulo generali eiusdem regni ceteris demum universis et singulis officialibus et subdittis nostris quovis nomine nominatis ac officio et jurisdictione fungentibus in eodem regno Valencie constitutis et constitutis dictorumque

locatenencium ad quem seu quos presentes pervenerint et pertineant infrascripta tam presentibus quam futuris consiliariis et fidelibus nostris

dilectis salutem et dilectionem.

Exposicio hutnilis pro parte universitatis ville de Ontinyen, regni predicti Valencie magestati nostre reverenter facta in effectu continebat quod libet emptis per nos seu tuno baiulum nostrum generalem eiusdem regni nomine et vise curie nostre castro et villa de Capdet et turri de Bugarra in eodem regno Valencie sitis et paucis post cliebus nostros cum privilegio opportuno castro et villa predictis de Capdet, nostre corone ac patrimonio regio

Pagina 150

inalienabiliter et inseparabiliter incorporatis ut in eodem privilegio cuius copiam auttenticam vidimus latius continetur occurrentibus tamen eidem nostre curie necessitatibus dictos castrum et villam Jacobo Ferrario militi quondam camerario nostro certo mediante precio vendidimus et alienamus ut in contrattu dicte vendicionis continetur et quia ex huiusmodi venditione preiudicium magnum dictis castro et villa inferebatur vobis dicto serenissimo rege Navarre curiam regnicolis regni Valencie celebrante pro parte universitatum regalium eiusdem regni granamem. In eadem curia oblatum fuit pretendentes dictam alienacionem et rendicionem contra formara dicti privilegii incorporacionis fleri non posse, et ob id curia eadem expediri non peterat quod videntes sindici earundem universitatum regalium intercesserunt cum eadem universitate de Ontinyen ut redempto interesse dicti quondam Jacobi Ferrer ex eorum propria pecunia pocius pro quadam securitate sibi atquirent dictos castrum et villam de Capdet ad eo ut a patrimonio nostro minime alienati viderentur. Et sic dicta universitas de Ontinyen non animo atquirendi dictos castrum et villam sed ne ab eodem nostro patrimonio separarentur servicium nostrum maxime affectant ex propriis pecuniis dicte universitatis dedit atque resloverit prefato Jacobo Ferrario tresmille florenos auri Aragonum seu pro eis XXXIIIa milia solidos

monete regalium Valencie et ut de eidem dicta universitas cauta atque secura redderent per vos dictum serenissimum regem Navarre dicte castrum et villam cum turri de Bugarra vendite fuerunt dicte universitati precio dictorum trium milium florenorum auri Aragonum seu XXXIIIa milia solidos monete regalium Valencie sub condicione presertim sic dicta vendicio nobis placeret et quod ius luendi nobis et ipsi universitati castri et ville de Capdet esset permissum abdicata facultate dicte universitati de Ontinyen predictos castrum, villam et turrim in totum vel in partem vendendi, alienandi, impignorandi seu intra manus ponendi cuiquam preter quam nobis vel successoribus nostris et aliis condicionibus in instrumento dicte vendicionis adiectis. Subiuncto in exposicione eadem quod ex eo quia dicta universitas de Capdet preter sterilitatem temporum et damnorum eidem per armigeras gentes illatorum annuas pensiones censualium super eisdem castro et villa de Capdet ac turri de bugarra antiquitus oneratorem solvere non poterat creditores predictorum censualium vigore cuiusdam fori regni predicti Valencie disponentis quod si quis rem ad censum obligatam emerit ex eius propriis peccuniis census debitos solvere teneatur ac eciam vigore verborum in eadem vendicionem appositorum videlicet cum oneribus censualium super eisdem castro et villa oneratorum mandatum executorium a curia vestri dicti gerentisvices gubernatoris contra dictas universitates de Ontinyen obtinuerunt et de inde per eandem currunt firmatum fuit prefatam universitatem de Ontinyen ad eadem solvenda tenori a quaquidem summa pro parte dicte universitatis ad nos extitit appellatum dictaque appellacio ex commissione vestri dicti serenissimi regis Navarre coram Petri Amalrich, Michaele Caburgada et Jacobo Garcia, legum doctoribus pendent indecisa fuit propterea ad maiestatem nostram pro parte dicte universitatis de Ontinyen habitus recursus eidem majestati nostre humiliter supplicando ut attento quod eadem universitas non animo atquirendi dictos castrum, villam

et turrim sed ut ab eodem nostro patrimonio non separarentur dictos tresmille florenos seu XXXIIIa milia solidos solvi dignare- mur indemnitiati dicte universitatis providere ne ex servicio majestati nostre propterea facto ex quo iam pensiones censualium dictorum trium milium florenorum anno quolibet solvit tale insuportabile damnum paciatur. Nos itaque, considerantes quod vendicio supradicta

pagina 151

fuit facta preter et contra voluntatem nostram ut ex serie literarum nostrarum datarum quidem Gayete, VIII julii anni Nativitate Domini millesimi quadringentesimi quadragesimi sexti quibus vobis dicto serenissimo regi ac venerabili quondam Episcopo Ilerdensis consiliario nostro mentem nostram declaravimus scilicet quod per actum curie postquam prefato Jacobo Ferrer satisficeret de dictis III mille florenis dicti castrum et villa de Capdet in corporarentur nostro patrimonio et fierent vicus dicte ville de Ontinyen et sic ex premissis ac ex condicione si nobis placeret in eadem venditione adiecta vendicio ipsa nulla censemur seu alia proprie vendicionis effectum sortiri nequevit hiis et aliis multis mentem nostram moventibus et presertim quoniam eaque universitas de Ontinyen pro rei publice utilitate gessit non debent sibi in dampnum retorqueri ymo amplissima et favorabili interpretacionem et suplicationem predictas exaudientes benigne vobis dictis serenissimis regine regi intentum nostrum hunc declarantes quo volumus, disponimus et ordinamus ceteris predictis dicimus, precipimus et mandamus de nostri certa sciencia et expresse, sub ire et indignacionis nostre incursu peneque decemmilium florenorum aura Aragonum a bonis vestris si contra feceritis irremisibiliter exigendorum et nostris inferendorum. erariis quatenus habentes et reputantes dictum castrum et villam de Capdet pro vico dicte

ville de Ontinyen ac in corporato nostro regio patrimonio et inseparabiliter aggregato iuxta formam dicti privilegii incorporacioniis et aliarum nostrarum et presentium litterarum tenorem prefatam universitatem de Ontinyen seu illius singulares ratione pensionum et aliorum debitorum per universitatem dictorum castri et ville de Capdet et turris de Bugarra debitorum minime vexetis, inquietetis seu molestetis vexari, inquietari seu molestari permittatis aut execucionem aliquam in personis vel bonis pre[vi]a de ckusa faciatis fierive faciatis seu paciamini perperant et enim ac injustam censemus ut dicta universitas de Ontinyen que pro utilitate publica et comuni ex propria pecunia ut predictur dictos tresmille florenos seu XXXIIIla mille solidos solvit onera dictorum castri et ville de Capdet absque aliquo lucro seu comodo subire cogeretur et caveatis ne contra faciatis seu fieri faciatis vel paciamini quanto vos prefati serenissimi regina et rex nobis complacere ceterique predicti preter ire et indignacionis nostre incursum penam preapositam et aliam nostro arbitrio reservatam cupitis non incurrere cum sit pro equitate justicie fieri velimus e iubeamus ac eciam declaremus verbis quibusvis in instrumento dicte vendicionis appositis et adiectis aliisque quibusvis litteris provisionibus rescriptis declaracionibus seu mandatis huic nostre disposicioni, declaracioni et voluntati contrariantibus. Eciam si de eis presentibus specialis et expressa mencio facienda esset seu presentibus inseri deberent quas pro insertis et specifice declaratis impremissorum testimonium expediri et vobis dirigi mandantes.

Datum in Castellonovo, civitatis nostre Neapolis, die octavo mensis iunni, anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo octavo.

REX ALFONSUS

vidit Raimundus Palomar
in denaniorum Valencie

Dominus Rex tuandavit michi Arnaldo Fonolleda se provisione per[...] et Raimundus Palomar 1.d. consilio quibus fecit comisum et hanc viderunt et dictus[...] eciam vidit pro officio conser regii patrimonii.

Pagina 152

DOCUMENT N. XLIV

1458, novembre,7. València.

Trasllat del document anterior, núm. 43, del qual solament es transcriu la fórmula del trasllat i les signatures finals que difereixen de l'anomenat document. En la confecció del document s'observen algunes variants a les paraules, per versió de l'escrivà.

A.M.O. Pergamins. n. 44. Llatí.

Trasllat. Francesc Bodí, notari. B.E.

Mides: 546x447 mm.

Lletra: Humanística.

DOCUMENT N. XLIV

Hoc est translatum bene et fideliter factum Valencie die septima mensis novembris, anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo octavo, sumptum a quadam litera vel provisione pergaminea et vel privilegio sive declaracione per serenissimum regem Alfonsus gloriose recordacionis tunc feliciter regnantem factis sive concessis ville, universitati et singularibus de Ontinyén et sigillo sue sancte majestatis in vetis sircis rubei croceique colorum in pendentri munitum ac manu sue regie majestatis in fine subsignatis, non viciatis, non cancelatis nec in aliqua earum parte suspectis set prorsus omni vicio et suspicione parentibus cuius tenor

dinoscitur esse talis.

Alfonsus Dei gracia rex...

(Document n. XLIII)

REX ALFONSUS.

Vidit V. Claver viccancellarius et pro officio consiliarius generalis. Vidit Raymundus Palomar. Dominus rex mandavit michi Arnaldo Fenolleda. Registrata provisione per V. Claver vicecancellarius et Raymundum Palomar, L.D. [...] consilios quibus fuit comissum et hanc viderunt et dictus vicecancellarius eciam vidit pro officio consiliario regii patrimonii. In diversorum Valencie III.

Sig (signe) num honorabilis Johanis de Almenar, justicie civitatis Valencie ius civilibus qui visa dicta litera hinc translato auctoritatem suam prestitit pariter et decretum.

Sig (signe) num mei Johanis Dezprats auctoritate regia notarii publici Valencie domini et scribe scribanie curie civilis predicte civitatis una cum discreto Petro navarro [...] notario qui in hoc translato auctoritatem dicti honorabilis justicie eius mandato apposui et scripsit.

Sig (signe) num mei Francisci Bodí auctoritate regia notarii publici Valencie ac per totam terram et dominacionem illustrissimi principis et domini nostri regis Aragonum. Qui presens in sumptum a sui originali forma sive instrumento ut predicitur abstrahi feri et cum ea diligenter comprobavi loco, die et anno in prima linea contenti cum raso et correcto in verbo exigendorum XXVI linee et cum supra [...] in primo versu presenti clausure ubi legitur transumptum et in XXVIII linea debitorum, et XXI ubi legitur solvit.

Pagina 153

DOCUMENT N. XLV

1458, novembre, 7. València.

Trasllat d'un document del 4 de setembre de 1458, i que duu inserit un altre document del 8 de juny de 1458. Aquest document més antic ja ha sigut transcrit en el seu moment, pel que sols es reproduueix ací el formulari del trasllat i les signatures finals, per ésser diferent. És una carta de Joan II que confirma les provisions i privilegis d'altra carta d'Alfons V a la vila d'Ontinyent sobre Capdet i Bugarra.

A.M.O. Pergamins. n. 45. Llatí.

Trasllat. Joan de Prades i Francesc Bodí, notaris.B.E.

Mides: 612x524 mm.

Lletra: Humanística.

DOCUMENT N. XLV

Hoc est translatum bene et fideliter factum, Valencie, die septima mensis novembris et anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo octavo, sumptum a quadam litera et vel provisione pergamente domini regis, nunc feliciter regnantis, continente confirmationem alterius litere provisionis sive privilegii per inclitum regem Alfonsum, alte recordacionis, inmediate predecessoris, dicti domini regis concessi ville universitati et singularibus de Ontinyen sub die octavo mensis julii próxime efluxi ac eciam convenientem novam concesionem et declaracionem cuiusdam in corporaciones per dictum dominum regem de villa, castro et turri de Bugarra, ville de Ontinyen facte et sigillo sue magestatis in pendenti in vetis sircis rubei crocei colorum munita suaque propria subsignata non viciata non cancellata nec in aliqua eius parte suspecta sed omni prorsus vicio et suspicione carente cuius quide tenor sub hiis continentur verbis:

Johannes, Dei gracia rex Aragonum, Navarre, Sicilie, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comes Barchinone, dux Athenarum et Neopatrie ac eciam comes Rosilionis et Ceritanie: Dilectis nostris gerenti vices gubernatoris generalis in regno Valencie seu eius locumtenentis aut surrogato vel officium ipsum regenti locumtenenti quoque dicti gerentis vices gubernator ultra Xuquarum baiulo eiusdem regni ceteris demum universis et singuis officialibus et subditis nostris quovis nomine nominatis ac officio et juridiccione fulgentibus in eodem regno Valencie constitutis et constituendis dictorumque officialium locatenentibus ad que seu quos presentes advenerint et pertineant quomodolibet infrascripto tam presentibus quam futuris consiliariis fidelibus nostris dilectis, salutem et dilectionem, pridem super controversia sub orta inter universitatem ville de Ontinyen, regni predicti, ex una; et creditores sive censualistas castri et ville de Capdet et turris de Bugarra, per dictam universitatem de Ontinyen certa sub forma dudum emptarum et nostre corone ac patrimonio regio inalienabiliter et inseparabiliter in corporalarum partibus ab altera sup solucione censualium onerumque et debitorum super dictis castro et villa de Capdet et turri de Bugarra, oneratorum atque creditores ipsi tinebant universitate dicte ville de Ontinyen

Pagina 154

tineri et obnoxam fose ipsa yero universitate de Ontinyen contrarium asserentem postquam super his fuit inter dictas partes dicimus altercatum questiones huiusmodi inter dictas partes nondum decisa fuerunt pro parte eiusdem universitatis de Ontinyen et serenitate domini regis Alfonsi, fratribus carissimi et in mediati predecessoris nostri pre excelse memorie obtente nostre magestati per Petrum Loret nuncium sive sindicu[m] eiusdem universitatis de Ontinyen exhibite et presentate litere quedam in pergameno

descripte omnibus quibus decet solemnitatibus roborate huiusmodi sub exemplo:

Alfonsus, Dei gracia...

(Document n. XLIII)

...Data Cesarauguste quarto die septembris anno a Nativitate Domini millesimo quadragesimo quinquagesimo octavo.

El rey Johan.

Dominus rex mandavit mihi Petro de Sames, visum per vicecanciller thesaurarium generalem; P. Torrellas, conservatorem Aragonum et P. Belluga, regii patrimonii et fisci advocatum.

Pro in diversorum Valencie II', vidit vicecanciller, vidit Belluga, vidit Petrus Torrellas, conservator Aragonum, vidit Joan, de la cavalleria generalis thesaurarius.

Sig (signe) num honorabilis Johannis de Almenar justicie civitatis Valencie in civilibus, qui visa dicta litera hunc translato auctoritatem suam prestitit permisit et decrevit.

Sig (signe) num mei Johannis de Pratis, auctoritate regia notari publici Valencie dominum et scribe scribanie curie civilis predicte civitatis una cum discreto Petro Navarro, notario, qui in hoc translato auctoritatem dicti honorabili justicie mandato apposui et visi.

Sig (signe) num mei Francisci Bodi auctoritate regia notari publici Valencie ac per totam terram et dominacionem illustrissimi principis et domini nostri domini regis Aragonum qui presens transuptum a sui originali forma sive instrumento abstrahi, feci et cum rasis et virgulatis in lineis XIII adpcionibus dilectis usque ad discretum salute et adacione magestati usque ad verbum nostre et XV adiccione nostre usque ad verbum castro.

DOCUMENT N. XLVI

1464, març, 28. Siena.

Regnant Joan II, el papa Pius II edita un document descrivint la jurisdicció de la Plebania d'Ontinyent, la seu vicaria i la relació amb Agullent, així com els seus ingressos.

A.M.O. Pergamins n. 46. Llatí.

Original. Butlla del papa Pius II. B.E.

Mides: 576x461 mm.

Lletra: Humanística.

Pagina 155

DOCUMENT N. XLVI

Pius, episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio decano ecclesie Valentine, salutem et apostolicam benedictionem. Inter curas multiplices que nobis e apostolatus officio censemur incumbere illam libenter amplectimur per quam in ecclesiis et locis quibuslibet devote solicitudinis studio veneretur altissimus et animarum propagata salute divinus cultus suscipiat incrementum. Dudum siquidem felicis recordacionis Eugenio, pape IIII, predecesori nostro pro parte dilectorum filiorum justicie juratorum et aliorum de consilio ville de Ontinyen, Valentine diocesis, exposito quod licet in villa predicta magnus utriusque sexus incolorum et habitatorum numerus habundaret in ea tamen única parrochialis ecclesia tantu fundata existebat illiusque rector pro tempore solus tam predictorum quam aliorum loci de Agullent, dicte diocesis, ab eadem ecclesia per unam leuca distantis et infra illius metas parrochie consistentis incolarum et habitatorum animarum cura habere dignos cebatur, et cum fructus redditus et proventus cum primiciis et aliis iuribus prefate ecclesie ad quingentorum plurimum seu interdum in more et aliquando sexcentorum quandoque yero septingentorum florenorum regaliu monete Valentine summas communitas annuatim ascenderent ex hoc

potissimum dicta ecclesia cum eatenus vacaverat doctoribus seu magnis clericis conferri ipsique doctores et clerici alias dignitates ecclesiasticas obtinentes in ea personaliter residere et cura huiusmodi per se ipsos exercere recusantes ecclesiam cum fructibus redditibus et proventibus huiusmodi aliis ad pensionem annuas seu arrenda concedere, aut vicarios inibi conducticos et interdum minus ydoneos tenereque eorum potius utilitate et commoda querere quam debita illi servicia prestare et cura huiusmodi debite exercere consueverent, propter que prefata nec non illi suffraganeam qua eciam vicarius conducticius pro tempore deputabatur dicti loci ecclesiam divini cultus exhibicione incoleque et habitatores omnes prefati in ecclesiasticorum sacramentorum suscepione defectum eatenus sustinuerant. Et subiuncto quod si imprefata parochiali ecclesia in qua eciam sex perpetue capellanie seu perpetua beneficia que de iure patronatus laicorum fuerant quas seu que pro tempore obtinentes nullam de regimine dicte parochialis ecclesie nisi in Missis et aliis divinis pro animabus illas vel illa instituencium celebrandis officiis curam suspicere videbantur locus et nomen rectoris penitus supprimerentur et extinguerentur ac in ea sex perpetue porciones pro tocidem perpetuis porcionariis quorum quilibet inibi residere ac illi in Missis et divinis huiusmodi deservir et fructus redditus et proventus ac alia oblaciones percacia et emolumenta inibi pro tempore provenientia percipere iuxta modum et formam tunc designandos tenerentur deberent atque possent nec non in ecclesia loci huiusmodi dua perpetua vicaria pro uno perpetuo vicario erigerentur instituerentur et cercarentur ex hoc ecclesia in spiritualibus et temporalibus incrementa, nec non incole et habitatores omnes predicti comoda non modica susciperent idem predecessor tunc justicie juratorum et aliorum de consilio predictorum supplicationibus inclinatus certis dedit executoribus per suas licteras in mandatis ipsi vel duo aut unius eorum de premissis omnibus et singulis et